МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АРБАЖСКИЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ

ПРИКАЗ

от  11.11.2022 г.                                                                                         № 48-ОД

пгт  Арбаж

Во  исполнение  постановления  Правительства  Кировской  области  от
07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных
категорий  граждан»,  постановления  Правительства  Кировской  области  от
20.10.2022 № 562-П «О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», указов Губернатора Кировской
области  от  05.10.2022  №  81  «О  дополнительной  социальной  поддержке
членов семей граждан,  призванных на военную службу по мобилизации  в
Вооружённые  Силы  Российской  Федерации»,  от  14.10.2022  №  87,
постановления  администрации  Арбажского  муниципального  округа  от
09.11.2022 № 437 «О дополнительной социальной поддержке членов семей
отдельных  категорий  граждан»   в  целях  дополнительной  социальной
поддержки  на  территории  муниципального  образования  Арбажский
муниципальный округ Кировской области членов семей отдельных категорий
граждан, приказываю:

1.  Утвердить  Порядок  и  условия  предоставления  бесплатного
посещения  несовершеннолетним  ребенком  военнослужащего  и  лицом,  его
сопровождающим,   экспозиций,  выставок,  конкурсов,  проводимых  МБУК
Арбажский краеведческий музей согласно приложению 1.

2.  МБУК  АКМ  обеспечить  предоставление  дополнительной  меры
социальной поддержки согласно утвержденным Порядку и условиям.

3. Контроль за выполнением   данного приказа оставляю за собой.
4.  Настоящий  приказ  разместить  на  официальном  сайте  МБУК

Арбажский краеведческий музей.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор: Т.П.Мохова

Приложение 1

к приказу МБУК Арбажский
краеведческий музей
от  11.11.2022  № 48

Порядок и условия предоставления бесплатного посещения
несовершеннолетним ребенком военнослужащего и лицом, его

сопровождающим, экспозиций, выставок,  конкурсов,  проводимых
муниципальным бюджетным учреждением культуры

Арбажский краеведческий музей

1.     Дополнительные меры социальной поддержки устанавливаются для
проживающих  на  территории  муниципального  образования  Арбажский
муниципальный округ Кировской области  членов семей лиц, призванных в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации областной призывной комиссией по мобилизации граждан, а так
же  комиссиями  по  мобилизации  граждан,  созданными  в  муниципальных
районах  и   округах,  городских  округах  Кировской  области,  по
предоставлению  военных  комиссариатов,  лиц,  принимающих  участие  в
специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой  и
Луганской  Народных  Республик  и  заключивших  не  ранее  24.02.2022
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  (далее  -
военнослужащие),  в  виде  предоставления  бесплатного  посещения
несовершеннолетним  ребенком  военнослужащего   и  лицом,  его
сопровождающим,  экспозиций,  выставок,  конкурсов,   проводимых  МБУК
АКМ.

2.  Бесплатное  посещение  несовершеннолетним  ребенком
военнослужащего   и лицом, его сопровождающим, экспозиций, выставок,
конкурсов,   предоставляется  МБУК  АКМ  при  условии  предъявления
несовершеннолетним  ребенком  военнослужащего  удостоверения  на
получение  мер  дополнительной  социальной  поддержки,  установленных
постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022т № 548-П
«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»,
выданного территориальными отделами  и территориально обособленными
структурными  подразделениями  Кировского  областного  государственного
автономного  учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  в  порядке,  установленном

министерством  информационных  технологий  и  связи  Кировской  области
(далее - удостоверение).

Срок действия удостоверения составляет 2 месяца с даты его выдачи, но
не  более  чем  до  дня  достижения  несовершеннолетним  ребенком
военнослужащего возраста 18 лет.

3. При предъявлении удостоверения в билетной кассе выдают
несовершеннолетнему  ребенку  военнослужащего  и  лицу,  его

сопровождающему,   билеты  со  стоимостью  «0  рублей»  на  посещение
экспозиций, выставок, конкурсов,  проводимых МБУК АКМ.

4.  При  посещении  экспозиций,  выставок,  конкурсов
несовершеннолетним ребенком военнослужащего  рекомендуется  учитывать
знак  информационной  продукции  в  соответствии  с  классификацией
информационной  продукции,  предусмотренной  частью  3  статьи  6
Федерального  закона  от  29.12.2010  №  436-  ФЗ  «О  защите  детей  от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».